ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №1
заседания  постоянной депутатской комиссии

по бюджету, налогам и финансам

25 февраля 2015 года

    г.Нижневартовск

	Председательствовал:
	Яровой Н.А.- председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:
	1.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	4.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	5.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	6.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	7.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	8.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	9.
	Яровой Николай Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 24

Отсутствовали: Сатинов А.В., Власов А.В., Книжников Н.Н.
Приняли участие:

Клец М.В.

глава города Нижневартовска
Бадина А.А.

глава администрации города Нижневартовска

Левкин С.А.

первый заместитель главы администрации

города Нижневартовска

Суханова С.П.

председатель Счетной палаты города Нижневартовска
Коннов В.В.

начальник экспертно-правового отдела Думы города

Нижневартовска
Сыч Ю.О.

помощник прокурора города Нижневартовска

Землянкин С.Ф.

депутат Думы города Нижневартовска

Чабанец Л.П.

депутат Думы города Нижневартовска

Быкова Л.А.

депутат Думы города Нижневартовска

Жигалов С.Н.

депутат Думы города Нижневартовска

Приглашенные:

Сазонова О.В.

заместитель главы администрации города, директор

департамента финансов
Пшенцов Н.А.

заместитель главы администрации города по

строительству

Шилова Т.А.

и.о. директора департамента муниципальной

собственности и
земельных ресурсов администрации

города

Аксенова М.М.

и. о. начальника юридического управления

администрации города
Ващук Н.И.

начальник управления по вопросам муниципальной

службы и кадров администрации города
Сидоров С.С.

начальник управления по информационным ресурсам

администрации города
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

Предложено в РАЗНОМ предоставить слово депутату Думы города Нижневартовска С.Ф. Землянкину.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам:

	1.
	О рассмотрении отчета контрольно-счётного органа муниципального образования - счётной палаты города Нижневартовска о её деятельности за 2014 год.

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счётного органа муниципального образования - счётной палаты города Нижневартовска.

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города от 21.11.2014 №675  "О бюджете города Нижневартовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов".

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	3.
	О земельном налоге.

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	4.
	О внесении изменения в решение Думы города от 14.09.2012 №271  "О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск".

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	5.
	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске за 2014 год.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, и.о. директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	6.
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, утвержденную решением Думы города от 21.11.2014 №677.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, и.о. директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	7.
	О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на объектах недвижимого имущества и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, утвержденное решением Думы города от 20.06.2008 №440.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, и.о. директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	8.
	Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в  администрации  города Нижневартовска на 2013-2015 годы" за 2014 год".

Докладчик: Ващук Наталья Ивановна, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.

	9.
	Об одобрении проекта муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в администрации города Нижневартовска на 2016-2020 годы".

Докладчик: Ващук Наталья Ивановна, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.

	10.
	Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы  "Электронный Нижневартовск (2014-2016 годы)".

Докладчик: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.

	11.
	Об одобрении внесения изменения в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск (2014-2016 годы)".

Докладчик: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.

	12.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города                "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	13.
	О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске, утвержденное решением Думы города от 25.11.2005 №576.

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	14.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	15.
	О внесении изменений в Положение о порядке и размерах выплат по страхованию лиц, замещающих муни​ципальные должности, утвержденное решением Думы города от 31.10.2006 №100.

Докладчик: Коннов Владимир Васильевич, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	16.
	О признании утратившим силу решение Думы города Нижневартовска от 01.06.2004 №376 «Об утверждении перечня муниципальных должностей муниципальной службы Думы города Нижневартовска».

Докладчик: Коннов Владимир Васильевич, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	17.
	РАЗНОЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: О рассмотрении отчета контрольно-счётного органа муниципального образования - счётной палаты города Нижневартовска о её деятельности за 2014 год.

Докладывала: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счётного органа муниципального образования - счётной палаты города Нижневартовска
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять отчет контрольно-счётного органа муниципального образования - счётной палаты города Нижневартовска о её деятельности за 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 21.11.2014 №675  "О бюджете города Нижневартовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов".

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
Вопрос обсуждали: Никандров В.Е., Сазонова О.В., Титова С.В., Бадина А.А., Землянкин С.Ф.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внесении изменений в решение Думы города от 21.11.2014 №675  "О бюджете города Нижневартовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О земельном налоге.

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

Вопрос обсуждали: Землянкин С.Ф.Никандров В.Е., Титова С.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города:

 1.Утвердить ставки земельного налога по видам разрешенного  использования земельных участков.

 2. Утвердить Положение о земельном налоге.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» -8,  «Против»-0, «Воздержался»-1 (Никандров В.Е.)

решение принято

4. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в решение Думы города от 14.09.2012 №271  "О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск".

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в решение Думы города от 14.09.2012 №271  "О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске за 2014 год.

Докладывала: Шилова Татьяна Александровна, и.о. директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске за 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, утвержденную решением Думы города от 21.11.2014 №677.

Докладывала: Шилова Татьяна Александровна, и.о. директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, утвержденную решением Думы города от 21.11.2014 №677.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на объектах недвижимого имущества и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, утвержденное решением Думы города от 20.06.2008 №440.

Докладывала: Шилова Татьяна Александровна, и.о. директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Положение о порядке организации и проведения торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на объектах недвижимого имущества и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, утвержденное решением Думы города от 20.06.2008 №440.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» -8,  «Против»-0, «Воздержался»-1 (Никандров В.Е.)
решение принято

8.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в  администрации  города Нижневартовска на 2013-2015 годы" за 2014 год".

Докладывала: Ващук Наталья Ивановна, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.
Вопрос обсуждали: Никандров В.Е., Титова С.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в  администрации  города Нижневартовска на 2013-2015 годы" за 2014 год".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» -8,  «Против»-1 (Титова С.В.),  «Воздержалось»-0.

9.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в администрации города Нижневартовска на 2016-2020 годы".

Докладывала: Ващук Наталья Ивановна, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить проект муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в администрации города Нижневартовска на 2016-2020 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» -8,  «Против»-1 (Титова С.В.),  «Воздержалось»-0.

10.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы  "Электронный Нижневартовск (2014-2016 годы)".

Докладывал: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы  "Электронный Нижневартовск (2014-2016 годы)".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
11.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменения в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск (2014-2016 годы)".

Докладывал: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменения в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск (2014-2016 годы)".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города назначить публичные слушания по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
13.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске, утвержденное решением Думы города от 25.11.2005 №576.

Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске, утвержденное решением Думы города от 25.11.2005 №576.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
14.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
15.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о порядке и размерах выплат по страхованию лиц, замещающих муни​ципальные должности, утвержденное решением Думы города от 31.10.2006 №100.

Докладывал: Коннов Владимир Васильевич, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Положение о порядке и размерах выплат по страхованию лиц, замещающих муни​ципальные должности, утвержденное решением Думы города от 31.10.2006 №100.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
16.СЛУШАЛИ: О признании утратившим силу решение Думы города Нижневартовска от 01.06.2004 №376 «Об утверждении перечня муниципальных должностей муниципальной службы Думы города Нижневартовска».

Докладывал: Коннов Владимир Васильевич, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города признать утратившим силу решение Думы города Нижневартовска от 01.06.2004 №376 «Об утверждении перечня муниципальных должностей муниципальной службы Думы города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
17. РАЗНОЕ
Землянкин С.А. В связи с исключением из Налогового кодекса РФ понятия «понижающий коэффициент переходного периода» предложил внести изменения в приложение 1 к решению Думы города Нижневартовска                   от 31 октября 2014 года  №658  «О налоге на имущество физических лиц», пересмотрев  ставки налога на имущество физических лиц. Вопрос рассмотреть на очередном заседании комиссии по бюджету, налогам и финансам (март текущего года).
Председатель ПДК

по бюджету, налогам и финансам

   Н.А. Яровой

PAGE
8